Anlage 1 zur Presseerklarung vorlaufiges Ergebnis: Bewerberinnen und Bewerber mit den meisten

Erststimmen in den Wahlkreisen

Wahlkreis

Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort

Partei

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

Aachen |

Aachen Il

Heinsberg

Duren

Rhein-Erft-Kreis |

Euskirchen — Rhein-Erft-Kreis |l

Kéln |

Kéin 1l

Kéin 1l

Bonn

Rhein-Sieg-Kreis |

Rhein-Sieg-Kreis Il

Oberbergischer Kreis

Rheinisch-Bergischer Kreis

Leverkusen — Koln IV

Wuppertal |

Solingen — Remscheid — Wuppertal ||

Mettmann |

Laschet, Armin,
Bundestagsabgeordneter,
Aachen

dos Santos-Wintz, Catarina,
Rechtsanwaltin, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Eschweiler

Oellers, Wilfried,
Rechtsanwalt,
Heinsberg

Rachel, Thomas Walther,
Mitglied des Deutschen Bundestages,
Duren

Kippels, Rudolf Georg, Dr.,
Rechtsanwalt, Bundestagsabgeordneter,
Bedburg

Seif, Detlef,
Rechtsanwalt, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Weilerswist

Abdi, Sanae,
Vertrags- und Finanzmanagerin,
Koln

Lehmann, Sven,
Staatssekretar,
Koln

Droge, Katharina,
Volkswirtin,
Koéin

Streeck, Hendrik, Dr.,
Professor, Arzt, Wissenschaftler,
Bonn

Winkelmeier-Becker, Elisabeth,
Mitglied des Deutschen Bundestages, Richterin a. D.,
Siegburg

Réttgen, Norbert Alois, Dr.,
MdB, Rechtsanwalt,
Kdnigswinter

Brodesser, Carsten, Dr.,
Dipl.-Volkswirt, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Lindlar

Bosbach, Caroline,
Wirtschaftswissenschaftlerin, Regulierungsmanagerin,
Bergisch Gladbach

Lauterbach, Karl Wilhelm, Dr.,
Universitatsprofessor,
Berlin

Lindh, Helge Frederik,
Mitglied des Deutschen Bundestages,
Wuppertal

Hardt, Jurgen,
Diplomvolkswirt, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Wuppertal

Wiener, Klaus, Dr.,
Volkswirt, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Haan

CDhu

Cbhu

Cbhu

CDU

CDU

CDhuU

SPD

GRUNE

GRUNE

CDU

CDU

CDhuU

CDhu

Cbhu

SPD

SPD

CDU

CDhuU



Noch: Anlage 1 zur Presseerklarung vorlaufiges Ergebnis: Bewerberinnen und Bewerber mit den meisten

Erststimmen in den Wahlkreisen

Wahlkreis

Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort

Partei

104

105

106

107

108

109

110

M

112

113

114

115

116

17

118

119

120

121

Mettmann I

Dusseldorf |

Dusseldorf Il

Neuss |

Ménchengladbach

Krefeld | — Neuss Il

Viersen

Kleve

Wesel |

Krefeld Il — Wesel 1l

Duisburg |

Duisburg Il

Oberhausen — Wesel IlI

Mdilheim — Essen |

Essen Il

Essen Il

Recklinghausen |

Recklinghausen Il

Beyer, Peter,
Rechtsanwalt, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Ratingen

Jarzombek, Thomas,
IT-Berater, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Dusseldorf

Winkel, Johannes,
Volljurist,
Dusseldorf

Sassenrath, Carl-Philipp Martin Gerhard,
Volljurist, Ministerialbeamter,
Neuss

Krings, Gunter, Dr.,
Jurist, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Ménchengladbach

Heveling, Ansgar Guido Karl Johannes,
Bundestagsabgeordneter, Oberregierungsrat a. D.,
Korschenbroich

Plum, Martin, Dr.,
Bundestagsabgeordneter, Richter a. D.,
Viersen

Rouenhoff, Stefan,
Mitglied des Deutschen Bundestages,
Goch

van Beek, Sascha,
Gesundheits- und Krankenpfleger,
Alpen

Radomski, Kerstin Christiane,
Lehrerin, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Krefeld

Bas, Barbel,
Mitglied des Deutschen Bundestages,
Duisburg

Ozdemir, Mahmut,
Mitglied des Deutschen Bundestages,
Duisburg

Vopel, Dirk,
Mitglied des Deutschen Bundestages,
Oberhausen

Fiedler, Sebastian,
Kriminalbeamter (geh. Dienst),
Milheim an der Ruhr

Vogel, Ingo,
Polizeibeamter,
Essen

Hauer, Matthias,
Mitglied des Deutschen Bundestages, Rechtsanwalt,
Essen

Schwabe, Frank,
Mitglied des Deutschen Bundestages,
Castrop-Rauxel

Ehm, Lars Andre,
Volljurist, Bankkaufmann,
Oer-Erkenschwick

CDhu

Cbhu

Cbhu

CDU

CDU

CDhuU

CDhu

Cbhu

Cbhu

CDU

SPD

SPD

SPD

SPD

SPD

CDU

SPD

CDhuU



Noch: Anlage 1 zur Presseerklarung vorlaufiges Ergebnis: Bewerberinnen und Bewerber mit den meisten

Erststimmen in den Wahlkreisen

Wahlkreis

Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort

Partei

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

Gelsenkirchen

Steinfurt | — Borken |

Bottrop — Recklinghausen IlI

Borken Il

Coesfeld — Steinfurt Il

Steinfurt 111

Muinster

Warendorf

Gutersloh |

Bielefeld — Gutersloh Il

Herford — Minden-Liibbecke I

Minden-Libbecke |

Lippe |

Hoxter - Gltersloh Il - Lippe I

Paderborn

Hagen — Ennepe-Ruhr-Kreis |

Ennepe-Ruhr-Kreis I

Bochum |

Tons, Markus,
Politologe,
Gelsenkirchen

Spahn, Jens Georg,
Bankkaufmann, MdB,
Ahaus

Kappe, Nicklas,
Chemieingenieur,
Dorsten

Koénig, Anne,
Gesamtschulrektorin, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Borken

Henrichmann, Marc,
Rechtsanwalt/ MdB,
Minster

Karliczek, Anja Maria-Antonia,

Bankkauffrau, Hotelfachfrau, Geschaftsfihrerin Hotellerie, Mitglied des
Deutschen Bundestages,

Tecklenburg

Rietenberg, Sylvia,
Sozialarbeiterin,
Munster

Rehbaum, Henning,
Bundestagsabgeordneter, Diplom-Betriebswirt (FH),
Sendenhorst

Brinkhaus, Ralph,
Mitglied des Deutschen Bundestages, Steuerberater,
Rheda-Wiedenbriick

Esdar, Wiebke, Dr.,
Diplom-Psychologin,
Werther (Westf.)

Ebmeyer, Joachim Simon,
Volkswirt,
Enger

Vogt, Oliver, Dr.,
Dipl.-Physiker, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Espelkamp

Vieregge, Kerstin,
Mitglied des Deutschen Bundestages,
Extertal

Haase, Christian Karl Friedhelm,
Mitglied des Deutschen Bundestages,
Beverungen

Linnemann, Carsten, Dr.,
Dipl. Volkswirt, Bundestagsabgeordneter,
Paderborn

Ataoglu, Tijen,
Richterin,
Wipperfirth

Strauss-Koster, Katja, Dr.,
Birgermeisterin,
Herdecke

Yiksel, Serdar,
Mitglied des Landtags NRW,
Bochum

SPD

Cbhu

Cbhu

CDU

CDU

CDhuU

GRUNE

Cbhu

Cbhu

SPD

CDU

CDhuU

CDhu

Cbhu

Cbhu

CDU

CDU

SPD



Noch: Anlage 1 zur Presseerklarung vorlaufiges Ergebnis: Bewerberinnen und Bewerber mit den meisten

Erststimmen in den Wahlkreisen

Wahlkreis

Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort

Partei

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

Herne — Bochum Il

Dortmund |

Dortmund Il

Unna |

Hamm — Unnal Il

Soest

Hochsauerlandkreis

Siegen-Wittgenstein

Olpe — Markischer Kreis |

Markischer Kreis Il

Bollmann, Hendrik,
Lehrer,
Herne

Peick, Jens,
Diplomverwaltungswirt (FH),
Dortmund

Poschmann, Sabine,
Betriebswirtin (VWA),
Dortmund

Kaczmarek, Oliver,
Oberregierungsrat,
Kamen

Thews, Michael Eckhardt,
Mitglied des Deutschen Bundestages,
Ldnen

Popsel, Oliver Reinhold,
Versicherungsbezirksdirektor,
Lippetal

Merz, Joachim-Friedrich Martin Josef,
Rechtsanwalt,
Arnsberg

Blidenbender, Benedikt,
Kommunikationsberater,
Netphen

Muller, Florian Matthias,
Bundestagsabgeordneter,
Drolshagen

Ziemiak, Paul,
Generalsekretar, Bundestagsabgeordneter,
Iserlohn

SPD

SPD

SPD

SPD

SPD

CDhuU

CDhu

Cbhu

Cbhu

CDU



