

**Anlage 1 zur Presseerklärung vorläufiges Ergebnis: Bewerberinnen und Bewerber mit den meisten Erststimmen in den Wahlkreisen**

Wahlkreis	Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort	Partei
86 Aachen I	Laschet, Armin, Bundestagsabgeordneter, Aachen	CDU
87 Aachen II	dos Santos-Wintz, Catarina, Rechtsanwältin, Mitglied des Deutschen Bundestages, Eschweiler	CDU
88 Heinsberg	Oellers, Wilfried, Rechtsanwalt, Heinsberg	CDU
89 Düren	Rachel, Thomas Walther, Mitglied des Deutschen Bundestages, Düren	CDU
90 Rhein-Erft-Kreis I	Kippels, Rudolf Georg, Dr., Rechtsanwalt, Bundestagsabgeordneter, Bedburg	CDU
91 Euskirchen – Rhein-Erft-Kreis II	Seif, Detlef, Rechtsanwalt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Weilerswist	CDU
92 Köln I	Abdi, Sanae, Vertrags- und Finanzmanagerin, Köln	SPD
93 Köln II	Lehmann, Sven, Staatssekretär, Köln	GRÜNE
94 Köln III	Dröge, Katharina, Volkswirtin, Köln	GRÜNE
95 Bonn	Streeck, Hendrik, Dr., Professor, Arzt, Wissenschaftler, Bonn	CDU
96 Rhein-Sieg-Kreis I	Winkelmeier-Becker, Elisabeth, Mitglied des Deutschen Bundestages, Richterin a. D., Siegburg	CDU
97 Rhein-Sieg-Kreis II	Röttgen, Norbert Alois, Dr., MdB, Rechtsanwalt, Königswinter	CDU
98 Oberbergischer Kreis	Brodesser, Carsten, Dr., Dipl.-Volkswirt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Lindlar	CDU
99 Rheinisch-Bergischer Kreis	Bosbach, Caroline, Wirtschaftswissenschaftlerin, Regulierungsmanagerin, Bergisch Gladbach	CDU
100 Leverkusen – Köln IV	Lauterbach, Karl Wilhelm, Dr., Universitätsprofessor, Berlin	SPD
101 Wuppertal I	Lindh, Helge Frederik, Mitglied des Deutschen Bundestages, Wuppertal	SPD
102 Solingen – Remscheid – Wuppertal II	Hardt, Jürgen, Diplomvolkswirt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Wuppertal	CDU
103 Mettmann I	Wiener, Klaus, Dr., Volkswirt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Haan	CDU

**Noch: Anlage 1 zur Presseerklärung vorläufiges Ergebnis: Bewerberinnen und Bewerber mit den meisten Erststimmen in den Wahlkreisen**

Wahlkreis	Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort	Partei
104 Mettmann II	Beyer, Peter, Rechtsanwalt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Ratingen	CDU
105 Düsseldorf I	Jarzombek, Thomas, IT-Berater, Mitglied des Deutschen Bundestages, Düsseldorf	CDU
106 Düsseldorf II	Winkel, Johannes, Volljurist, Düsseldorf	CDU
107 Neuss I	Sassenrath, Carl-Philipp Martin Gerhard, Volljurist, Ministerialbeamter, Neuss	CDU
108 Mönchengladbach	Krings, Günter, Dr., Jurist, Mitglied des Deutschen Bundestages, Mönchengladbach	CDU
109 Krefeld I – Neuss II	Heveling, Ansgar Guido Karl Johannes, Bundestagsabgeordneter, Oberregierungsrat a. D., Korschenbroich	CDU
110 Viersen	Plum, Martin, Dr., Bundestagsabgeordneter, Richter a. D., Viersen	CDU
111 Kleve	Rouenhoff, Stefan, Mitglied des Deutschen Bundestages, Goch	CDU
112 Wesel I	van Beek, Sascha, Gesundheits- und Krankenpfleger, Alpen	CDU
113 Krefeld II – Wesel II	Radomski, Kerstin Christiane, Lehrerin, Mitglied des Deutschen Bundestages, Krefeld	CDU
114 Duisburg I	Bas, Bärbel, Mitglied des Deutschen Bundestages, Duisburg	SPD
115 Duisburg II	Özdemir, Mahmut, Mitglied des Deutschen Bundestages, Duisburg	SPD
116 Oberhausen – Wesel III	Vöpel, Dirk, Mitglied des Deutschen Bundestages, Oberhausen	SPD
117 Mülheim – Essen I	Fiedler, Sebastian, Kriminalbeamter (geh. Dienst), Mülheim an der Ruhr	SPD
118 Essen II	Vogel, Ingo, Polizeibeamter, Essen	SPD
119 Essen III	Hauer, Matthias, Mitglied des Deutschen Bundestages, Rechtsanwalt, Essen	CDU
120 Recklinghausen I	Schwabe, Frank, Mitglied des Deutschen Bundestages, Castrop-Rauxel	SPD
121 Recklinghausen II	Ehm, Lars Andre, Volljurist, Bankkaufmann, Oer-Erkenschwick	CDU

**Noch: Anlage 1 zur Presseerklärung vorläufiges Ergebnis: Bewerberinnen und Bewerber mit den meisten Erststimmen in den Wahlkreisen**

Wahlkreis	Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort	Partei
122 Gelsenkirchen	Töns, Markus, Politologe, Gelsenkirchen	SPD
123 Steinfurt I – Borken I	Spahn, Jens Georg, Bankkaufmann, MdB, Ahaus	CDU
124 Bottrop – Recklinghausen III	Kappe, Nicklas, Chemieingenieur, Dorsten	CDU
125 Borken II	König, Anne, Gesamtschulrektorin, Mitglied des Deutschen Bundestages, Borken	CDU
126 Coesfeld – Steinfurt II	Henrichmann, Marc, Rechtsanwalt/ MdB, Münster	CDU
127 Steinfurt III	Karliczek, Anja Maria-Antonia, Bankkauffrau, Hotelfachfrau, Geschäftsführerin Hotellerie, Mitglied des Deutschen Bundestages, Tecklenburg	CDU
128 Münster	Rietenberg, Sylvia, Sozialarbeiterin, Münster	GRÜNE
129 Warendorf	Rehbaum, Henning, Bundestagsabgeordneter, Diplom-Betriebswirt (FH), Sendenhorst	CDU
130 Gütersloh I	Brinkhaus, Ralph, Mitglied des Deutschen Bundestages, Steuerberater, Rheda-Wiedenbrück	CDU
131 Bielefeld – Gütersloh II	Esdar, Wiebke, Dr., Diplom-Psychologin, Werther (Westf.)	SPD
132 Herford – Minden-Lübbecke II	Ebmeyer, Joachim Simon, Volkswirt, Enger	CDU
133 Minden-Lübbecke I	Vogt, Oliver, Dr., Dipl.-Physiker, Mitglied des Deutschen Bundestages, Espelkamp	CDU
134 Lippe I	Vieregg, Kerstin, Mitglied des Deutschen Bundestages, Extertal	CDU
135 Höxter - Gütersloh III - Lippe II	Haase, Christian Karl Friedhelm, Mitglied des Deutschen Bundestages, Beverungen	CDU
136 Paderborn	Linnemann, Carsten, Dr., Dipl. Volkswirt, Bundestagsabgeordneter, Paderborn	CDU
137 Hagen – Ennepe-Ruhr-Kreis I	Ataoğlu, Tijen, Richterin, Wipperfürth	CDU
138 Ennepe-Ruhr-Kreis II	Strauss-Köster, Katja, Dr., Bürgermeisterin, Herdecke	CDU
139 Bochum I	Yüksel, Serdar, Mitglied des Landtags NRW, Bochum	SPD

**Noch: Anlage 1 zur Presseerklärung vorläufiges Ergebnis: Bewerberinnen und Bewerber mit den meisten Erststimmen in den Wahlkreisen**

Wahlkreis	Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort	Partei
140 Herne – Bochum II	Bollmann, Hendrik, Lehrer, Herne	SPD
141 Dortmund I	Peick, Jens, Diplomverwaltungswirt (FH), Dortmund	SPD
142 Dortmund II	Poschmann, Sabine, Betriebswirtin (VWA), Dortmund	SPD
143 Unna I	Kaczmarek, Oliver, Oberregierungsrat, Kamen	SPD
144 Hamm – Unna II	Thews, Michael Eckhardt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Lünen	SPD
145 Soest	Pöpsel, Oliver Reinhold, Versicherungsbezirksdirektor, Lippetal	CDU
146 Hochsauerlandkreis	Merz, Joachim-Friedrich Martin Josef, Rechtsanwalt, Arnsberg	CDU
147 Siegen-Wittgenstein	Büdenbender, Benedikt, Kommunikationsberater, Netphen	CDU
148 Olpe – Märkischer Kreis I	Müller, Florian Matthias, Bundestagsabgeordneter, Drolshagen	CDU
149 Märkischer Kreis II	Ziemiak, Paul, Generalsekretär, Bundestagsabgeordneter, Iserlohn	CDU